DECRETO-LEI  Nº 003, DE 31 DE  DEZEMBRO DE 1981.

DOE Nº 001, DE 31 DE DEZEMBRO DE 1981.
.

Aprova o Orçamento Plurianual de Investimentos para o triênio de 1982 a 1984.
O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigos 5º e 23, da Lei Complementar nº 41, de 22 de dezembro de 1981,
D E C R E T A:

= = = = = = = =
Art. 1º Os recursos do Orçamento Plurianual de Investimentos para o triênio de 1982 a 1984, são estimados em Cr$ 23.857.246.240,00 (vinte e três bilhões, oitocentos e cinqüenta e sete milhões, duzentos e quarenta e quarenta e seis mil, duzentos e querente cruzeiros) e, em igual montante, no mesmo período, os dispêndios.

Art. 2º Os recursos previstos para o financiamento do Orçamento Plurianual de Investimentos, para o triênio de 1982 a 1984, estão distribuídos conforme o Anexo I, que integra este Decreto-Lei.

Art. 3º A programação das Despesas de Capital por Órgãos e por Funções, discrimina-se dos Anexos II e III, que integram este Decreto-Lei.

Art. 4º A distribuição dos recursos e dispêndios, fixados nos artigos 2º e 3º, poderá ser reprogramada pelo Poder Executivo, mantendo-se inalterados os valores totais estabelecidos para cada exercício.

Art. 5º O Poder Executivo poderá incluir no Orçamento Plurianual de Investimentos, para o triênio de 1982 a 1984, os recursos provenientes de créditos suplementares que forem abertos nos termos dos artigos 7º e 43, da Lei Federal nº 4,320, de 17 de março de 1964.

Art 6º  Este Decreto-Lei entrará  em vigor na data de sua publicação.

         Porto Velho, 31 de dezembro de 1981.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador do Estado